
Страница 1 из 2 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 
от 21.12.2016   № 8/52 

 

 

Об установлении на 2017 год коэффициента-дефлятора при определении размера 

арендной платы за недвижимое муниципальное имущество, составляющее казну 

Ленинского муниципального района 

 

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, 

увеличения поступлений в бюджет Ленинского муниципального района доходов от сдачи в 

аренду находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений, на основании 

статьи 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением об 

аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ленинский 

муниципальный район Московской области, принятого решением Совета депутатов 

Ленинского муниципального района от 17.06.2010 № 15/38, Методикой определения арендной 

платы за недвижимое муниципальное имущество (здания, сооружения, строения, нежилые 

помещения), утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального 

района Московской области от 26.06.2014 № 1004, руководствуясь статьями 25, 45-46 Устава 

муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области,  

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить с 01 января 2017 года коэффициент-дефлятор при определении размера 

арендной платы по ранее заключенным договорам аренды недвижимого имущества, 

составляющего казну Ленинского муниципального района, за исключением переданных 

обязательств (договоров аренды недвижимого имущества) от поселений, входящих в состав 

Ленинского муниципального района - 1,055. 

 

2. Привести в соответствии с действующей Методикой определения арендной платы за 

недвижимое муниципальное имущество (здания, сооружения, строения, нежилые помещения), 

переданные договора аренды от поселений, входящих в состав Ленинского муниципального 

района. 

 
3. Направить настоящее решение главе Ленинского муниципального района  

Московской области для подписания, опубликования в средствах массовой информации и 
принятия мер по его практической реализации. 

 
 



Страница 2 из 2 

 

4. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Видновские вести». 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата от 4-го 
избирательного  округа  Федорова Олега Александровича. 

 

 
 

Глава Ленинского муниципального  

района 

                                                                                          

                                          О. В. Хромов 

   Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района  

 

                                           В.Н. Венцаль 
 

 
 

 

 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В., Макарову В.Ф., ревизионной комиссии, Видновские вести. 

 


